
議案第１０５号 

 契約の締結につき議決を求めることについて 

 上記の議案を提出する。 

   令和４年１１月２９日 

                      甲賀市長  岩 永 裕 貴   

  



   契約の締結につき議決を求めることについて 

 次のように請負契約を締結することにつき、地方自治法（昭和２２年法律第６７

号）第９６条第１項第５号及び甲賀市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又

は処分に関する条例（平成１６年甲賀市条例第４２号）第２条の規定に基づき、議

決を求める。 

 

１ 契約の目的  土山中学校長寿命化改良（１期）工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約金額   ５７３，４３０，０００円 

４ 契約の相手方 滋賀県甲賀市土山町大野２６３７番地 

         大宝柊木株式会社 

         代表取締役社長 山 口 和 弘 

  



議案第１０５号参考資料 

 

入 札 結 果 表 

工事の名称等  令和４年度 第７９号 

        土山中学校長寿命化改良（１期）工事 

工事場所    甲賀市土山町北土山 地内 

入 札 者 入 札 金 額 摘要 

大宝柊木株式会社 ５２１，３００，０００円 落札 

株式会社フジサワ建設 ５２８，８００，０００円  

京都建物辻正株式会社 ５２９，９５０，０００円  

三陽建設株式会社 ５３１，０００，０００円  

株式会社三東工業社 ５８２，０００，０００円  

 

 

１ 契約の相手方  滋賀県甲賀市土山町大野２６３７番地 

          大宝柊木株式会社 

          代表取締役社長 山 口 和 弘 

２ 予定価格    ６００，４９０，０００円 

３ 入札書比較価格 ５４５，９００，０００円 

４ 契約金額    ５７３，４３０，０００円（入札金額に１０％を加算） 

５ 入札日     令和４年１０月２４日 

６ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から 

          令和６年１月１６日まで 

 

  



議案第１０５号参考資料 

 

令和４年度 第７９号 土山中学校長寿命化改良（１期）工事 概要 

 

１ 工事番号    令和４年度 第７９号 

２ 工事名     土山中学校長寿命化改良（１期）工事 

３ 工事場所    甲賀市土山町北土山 地内 

４ 工事内容    校舎長寿命化改良工事（ＲＣ造３階建 ３，１７６㎡） 

            建物全体の改修工事 

            エレベーター設置工事 

            上記に伴う電気設備、機械設備改修工事 

５ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から 

          令和６年１月１６日まで 

６ 契約の方法   一般競争入札 

 



凡 例

 今回工事対象棟を示す。

駐車場

室内運動場

市民体育館

機械室棟

市民テニスコート

市民グラウンド

▽敷地境界線

▽道路境界線

△
敷

地
境

界
線

▽
道

路
境

界
線

△道路境界線

△道路境界線

法42条1項1号道路

（市道 南中学校線）

（市道 北中学校線）

法42条1項1号道路

プール
運動場

Ｎ

渡り廊下 渡り廊下棟

渡り廊下

会議室・図書室棟

灯油庫

部室

屋内運動場

特別教室棟

技術室棟

自転車置場

ポンプ室・機械室

農具庫

倉庫

駐車場

【契約の相手方】

【工期（予定）】

【工事概要】

　　　上記に伴う電気設備、機械設備改修工事

【主な工事対象教室等】

　本契約成立の日から5日以内　～　令和 6年 1月16日

　大宝柊木株式会社　代表取締役社長　山口　和弘

【契約金額】　５７３，４３０，０００円（税込）

　　　建物全体の改修工事

　校舎長寿命化改良工事（RC造3階建　3,176㎡）

　普通教室・管理棟

　　1F：昇降口、校長室、職員室、事務室、応接室

　　　　保健室、放送室、配膳室、用務員室

　　2F：美術室、普通教室

　　3F：普通教室

　　エレベーター室

　その他付属棟

　　部室、自転車置き場、灯油庫、渡り廊下

令和４年度　第７９号

土山中学校長寿命化改良(１期)工事

　　　エレベーター設置工事

（
市

道
 鮎

河
・

横
尾

線
）

法
42

条
1項

1
号

道
路

普通教室・管理棟


